



ENGAGEMENT



AUDACE



SERVICE CLIENT

Dans le cadre de sa communication périodique, SALAFIN présente ses principaux indicateurs d'activité au titre du 3^e trimestre 2022 :

	T3 2022	T3 2021	Variation T3 22/21	9M 2022	9M 2021	Variation 9M 22/21
Total Crédits distribués / production nette	341.836	246.270	38,8%	989.637	852.425	16,1%
Prêts personnels	173.622	136.345	27,3%	517.138	449.651	15,0%
Prêts automobiles	168.213	109.925	53,0%	472.500	402.774	17,3%
Encours financiers	-	-	-	3.295.087	3.297.116	-0,1%
Opérations de crédit (ODC)	-	-	-	2.491.616	2.519.960	-1,1%
Location avec option d'achat (LOA)	-	-	-	803.471	777.156	3,4%
Encours endettement	-	-	-	2.186.894	2.206.958	-0,9%
PNB	95.087	97.220	-2,2%	290.378	290.424	0,0%

Indicateurs d'activité du 3^e trimestre 2022

À l'issue de ce troisième trimestre 2022, SALAFIN poursuit sa dynamique commerciale avec une progression de +38,8% des crédits distribués qui totalisent 342 MDH.

La production nette cumulée des neuf premiers mois s'est établie à 990 MDH, en hausse de +16,1% par rapport à la même période de l'exercice précédent, bénéficiant de la bonne tenue des prêts personnels (+15,0%) à 517 MDH et de la croissance soutenue des prêts automobiles (+17,3%) à 472 MDH.

Sur la période, les encours financiers sont restés stables (-0,1%) à 3 295 MDH, sous l'effet de la hausse de +3,4% des encours des opérations de Location avec Option d'Achat (LOA) et du repli modéré de -1,1% des Opérations De Crédit (ODC).

À fin septembre 2022, le Produit Net Bancaire s'établit à 290 MDH, soit un niveau identique à celui de l'année dernière.

Prochain communiqué : Indicateurs d'activité du 4^e trimestre 2022, le 28 février 2023

Retrouvez toutes les informations sur www.salafin.com